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W nawiązaniu do pisma znak: GIWbż.501.12.2.2020 z dnia 12 marca 2020 r., 

mając na uwadze rozwój sytuacji w odniesieniu do koronawirusa oraz liczne 

pytania ze strony zakładów produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego,  

a także związków branżowych, proszę o przekazanie dostępnych informacji, 

wytycznych oraz procedur dotyczących w szczególności: 

- postępowania z surowcem i produktami w zakładach, jeśli osoba pracująca 

w zakładzie zostanie objęta kwarantanną albo zostanie u niej stwierdzone 

zakażenie koronawirusem (np. co ma zrobić przedsiębiorca branży spożywczej  

z mięsem czy mlekiem, jeżeli surowce były przygotowywane do produkcji przez 

pracownika, u którego następnie stwierdzono zakażenie koronawirusem albo objęto 

go kwarantanną? Analogiczne pytanie dotyczy już wyprodukowanych produktów – 

czy należy wdrożyć jakieś szczególne środki ostrożności, jeśli u pracownika 

stwierdzono zakażenie lub objęto go kwarantanną? Jaki okres powinien być brany 

pod uwagę?), 

- ewentualnych ograniczeń w wykorzystaniu surowców od zwierząt 

gospodarskich w sytuacji, jeśli osoby obsługujące zwierzęta zostaną objęte 

kwarantanną albo zostanie u nich stwierdzone zakażenie koronawirusem (dotyczy 

sytuacji kiedy pozyskanie surowca / produktu miało miejsce przed objęciem 

kwarantanną / stwierdzeniem zakażenia, ale w potencjalnym okresie inkubacji 

choroby),  

  

Warszawa, dnia 1 kwietnia 2020 r. 
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- wprowadzonych ograniczeń w opiece nad zwierzętami gospodarskimi oraz 

pozyskiwaniu surowców / produktów od tych zwierząt w przypadku objęcia osoby 

obsługującej kwarantanną. W przypadku, jeśli takie osoby mogą w dalszym ciągu 

obsługiwać zwierzęta gospodarskie proszę o bieżące przekazywanie powiatowym 

lekarzom weterynarii informacji, których gospodarstw dotyczy taka sytuacja. 

Pozwoli to na takie zaplanowanie działań, żeby ograniczyć ryzyko zakażenia 

pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. 

Ponadto, proszę o przekazanie informacji na temat aktualnych zaleceń 

dotyczących zaopatrzenia pracowników (w szczególności personelu pomocniczego 

oraz lekarzy weterynarii zatrudnionych / wyznaczonych w zakładach 

produkujących żywność lub prowadzących działania urzędowe w gospodarstwach) 

w ponadstandardowy sprzęt ochrony osobistej, taki jak maski ochronne. 

 

 

        Katarzyna Piskorz 

             /*podpisano elektronicznie*/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości:  

- Pan Jacek Łukaszewicz, Prezes Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej 


